[image: ]

Об определении объема и размера финансирования государственного образовательного заказа на дошкольные организации города Нур-Султан на период действия ограничительных мер, в том числе карантина, чрезвычайных ситуаций социального, природного и техногенного характера

			Утративший силу

Постановление акимата города Нур-Султана от 13 декабря 2021 года № 107-4464. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 января 2022 года № 26533. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 17 мая 2023 года № 107-940.

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 17.05.2023 № 107-940 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 37 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", приказами Министра образования и науки Республики Казахстан от 29 января 2016 года № 122 "Об утверждении Правил размещения государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним, высшим и послевузовским образованием с учетом потребностей рынка труда, на подготовительные отделения организаций высшего и (или) послевузовского образования, а также на дошкольное воспитание и обучение, среднее образование и дополнительное образование детей" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13418), от 27 ноября 2017 года № 597 "Об утверждении Методики подушевого нормативного финансирования дошкольного воспитания и обучения, среднего, технического и профессионального, послесреднего образования, а также высшего и послевузовского образования с учетом кредитной технологии обучения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 16137), акимат города Нур-Султан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить объем и размер финансирования государственного образовательного заказа на дошкольные организации города Нур-Султан на период действия ограничительных мер, в том числе карантина, чрезвычайных ситуаций социального, природного и техногенного характера согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Руководителю Государственного учреждения "Управление образования города Нур-Султан" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Нур-Султан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Нур-Султан.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

      Аким

А. Кульгинов

	Приложение
к постановлению акимата
города Нур-Султан
от 13 декабря 2021 года № 107-4464

 Объем и размер финансирования государственного образовательного заказа на дошкольные организации города Нур-Султан на период действия ограничительных мер, в том числе карантина, чрезвычайных ситуаций социального, природного и техногенного характера

Стоимость на одного воспитанника в дошкольных организациях в месяц (тенге)

Общеразвивающие группы

Дошкольный мини-центр при государственной дошкольной организации

Коррекционные и инклюзивные группы в дошкольной организации

Расчет на посещающих воспитанников (не более 15 детей в группе)

Расчет на не посещающих воспитанников

Расчет на посещающих воспитанников (не более 15 детей в группе)

Расчет на не посещающих воспитанников

Расчет на посещающих воспитанников (не более 15 детей в группе)

Расчет на не посещающих воспитанников

38 023

30 859

16 384

12 364

84 075

76 911

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig